C.C. n. 49 in data 28.09.2009

Oggetto: AUTORIZZAZIONE IN DEROGA ART. 42, COMMA 9, DELLE VIGENTI NORME TECNICHE DI ATTUAZIONE DEL PIANO REGOLATORE GENERALE – RIF. DOMANDA DI PERMESSO DI COSTRUIRE N. 139/2008.

L’Assessore all’urbanistica Ing. Bovio Damiano relaziona come segue sulla proposta di deliberazione in oggetto :

Premesso che in data 31.12.2008, prot. n. 27224, veniva depositata presso l’ufficio tecnico del comune domanda di permesso di costruire n. 139/08 per lavori di NUOVA COSTRUZIONE DI TETTOIA ubicati in Via Volta, 52 – foglio 16, mappali 779, 780, 939.

Considerato che l’intervento progettuale prevede la realizzazione di una NUOVA COSTRUZIONE ubicata lungo il confine urbanistico tra la zona RESIDENZIALE B2 ed un’AREA A STANDARD.

Considerato che l’art. 42, comma 9, delle vigenti N.T.A. di PRG  prevede che gli edifici privati distino almeno mt 2,00 dalle aree a STANDARD.

Vista la richiesta di deroga all’art. 42, comma 9, delle vigenti N.T.A. di PRG, pervenuta in data 15.06.2009, prot. n. 12997, da parte del Sig. GAVINELLI Ezio, residente in Bellinzago Novarese in Via Volta, 52, proprietario dei terreni ubicati al fg. 16 mapp. 779, 780, 939 e quindi titolare della domanda di Permesso di Costruire n. 139/08. 

Ritenuto pertanto di autorizzare la realizzazione della suddetta costruzione lungo il confine con l’area a standard, mediante la stipula di apposita convenzione.

Il Sindaco invita alla discussione. Non essendoci interventi il Sindaco pone in votazione la presente proposta di deliberazione;

Quindi 

IL CONSIGLIO COMUNALE

Sentita la relazione dell’Assessore che costituisce preambolo della proposta di deliberazione sottoposta al Consiglio Comunale per l'approvazione; 

VISTO il D.Lgs. 267/2000.

VISTO lo Statuto comunale.

VISTO l’allegato parere espresso del Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità tecnica sulla presente proposta.

Con votazione resa per alzata di mano dagli aventi diritto, il cui esito sotto riportato è accertato e proclamato dal Sindaco: 

PRESENTI 

N. 13
VOTANTI 

N. 13
VOTI A FAVORE 
N. 13 

CONTRARI 

-- 

ASTENUTI 

--
DELIBERA

Per le motivazioni indicate nella sopra riportata relazione dell’Assessore che costituisce altresì preambolo della presente deliberazione e che qui si intende riportata e trascritta per formarne parte integrante e sostanziale, di: 

1. autorizzare la realizzazione di NUOVA COSTRUZIONE DI TETTOIA da ubicarsi lungo il confine urbanistico con l’area a STANDARD – in deroga all’art. 42, comma 9, delle vigenti N.T.A. di PRG, mediante stipula di convenzione notarile tra il Sig. GAVINELLI Ezio ed il Comune di Bellinzago Novarese. Le spese della convenzione notarile saranno a totale ed esclusivo carico del Sig. Gavinelli Ezio. 

2. incaricare il Responsabile del Servizio, Geom. Vito Battioni, a procedere alla sottoscrizione della necessaria convenzione notarile. 

(Degli interventi di cui si fa menzione nel presente verbale è stata effettuata fonoriproduzione su supporto magnetico, così come sono stati registrati su nastro tutti gli interventi dell'intera seduta consiliare. La trascrizione integrale della fonoriproduzione costituisce il separato verbale di seduta che viene conservato agli atti a documentazione della seduta e a disposizione dei consiglieri e degli aventi titolo).

